



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	21.620.571,72	6.057.058,00	6.057.058,00	7.206.857,24	7.206.857,24	6.430.829,63
RECEITAS DE CAPITAL	101.231,76	1.058.000,00	1.058.000,00	33.743,92	33.743,92	263.000,00
SUBTOTAL	21.721.803,48	7.115.058,00	7.115.058,00	7.240.601,16	7.240.601,16	6.693.829,63
(-) DEDUÇÕES	3.105.195,66	982.454,00	982.454,00	1.035.065,22	1.035.065,22	944.195,03
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	123.946,92	27.210,00	27.210,00	41.315,64	41.315,64	41.966,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.981.248,74	805.244,00	805.244,00	993.749,58	993.749,58	902.228,07
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.616.607,82	6.132.604,00	6.132.604,00	6.205.535,94	6.205.535,94	5.749.634,60
RECEITA CORRENTES	21.620.571,72	6.057.058,00	6.057.058,00	7.206.857,24	7.206.857,24	6.430.829,63
RECEITAS DE CAPITAL	101.231,76	1.058.000,00	1.058.000,00	33.743,92	33.743,92	263.000,00
SUBTOTAL	21.721.803,48	7.115.058,00	7.115.058,00	7.240.601,16	7.240.601,16	6.693.829,63
(-) DEDUÇÕES	3.105.195,66	982.454,00	982.454,00	1.035.065,22	1.035.065,22	944.195,03
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	123.946,92	27.210,00	27.210,00	41.315,64	41.315,64	41.966,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.981.248,74	805.244,00	805.244,00	993.749,58	993.749,58	902.228,07
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.616.607,82	6.132.604,00	6.132.604,00	6.205.535,94	6.205.535,94	5.749.634,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.698.028,16	4.899.342,72	4.899.342,72	11.406.390,45	11.406.390,45	5.301.295,30	5.301.295,30	2.629.740,24
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.500,00	1.833,33	1.833,33	778,61	778,61	778,61	778,61	0,00
SUBTOTAL	14.692.528,16	4.897.509,39	4.897.509,39	11.405.611,84	11.405.611,84	5.300.516,69	5.300.516,69	2.629.740,24
DESPESAS DE CAPITAL	3.060.700,00	1.020.233,33	1.020.233,33	242.469,54	242.469,54	134.181,59	134.181,59	462.747,46
(-) Deduções	124.800,00	41.600,00	41.600,00	73.790,90	73.790,90	65.760,69	65.760,69	54.758,06
Amortização de Dívida	124.800,00	41.600,00	41.600,00	73.790,90	73.790,90	65.760,69	65.760,69	54.758,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.628.428,16	5.876.142,72	5.876.142,72	11.574.290,48	11.574.290,48	5.368.937,59	5.368.937,59	3.037.729,64
RESULTADO	-17.628.428,16	-5.876.142,72	-5.876.142,72	-11.574.290,48	-11.574.290,48	-5.368.937,59	-5.368.937,59	-3.037.729,64
RESULTADO	-14.647.179,42	-5.070.898,72	-5.070.898,72	-10.580.540,90	-10.580.540,90	-4.375.188,01	-4.375.188,01	-2.135.501,57
RESULTADO	988.179,66	256.461,28	256.461,28	-5.368.754,54	-5.368.754,54	836.598,35	836.598,35	2.711.904,96
DESPESAS CORRENTES	14.698.028,16	4.899.342,72	4.899.342,72	11.406.390,45	11.406.390,45	5.301.295,30	5.301.295,30	2.629.740,24
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.500,00	1.833,33	1.833,33	778,61	778,61	778,61	778,61	0,00
SUBTOTAL	14.692.528,16	4.897.509,39	4.897.509,39	11.405.611,84	11.405.611,84	5.300.516,69	5.300.516,69	2.629.740,24
DESPESAS DE CAPITAL	3.060.700,00	1.020.233,33	1.020.233,33	242.469,54	242.469,54	134.181,59	134.181,59	462.747,46
(-) Deduções	124.800,00	41.600,00	41.600,00	73.790,90	73.790,90	65.760,69	65.760,69	54.758,06
Amortização de Dívida	124.800,00	41.600,00	41.600,00	73.790,90	73.790,90	65.760,69	65.760,69	54.758,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.628.428,16	5.876.142,72	5.876.142,72	11.574.290,48	11.574.290,48	5.368.937,59	5.368.937,59	3.037.729,64
RESULTADO	-17.628.428,16	-5.876.142,72	-5.876.142,72	-11.574.290,48	-11.574.290,48	-5.368.937,59	-5.368.937,59	-3.037.729,64
RESULTADO	-14.647.179,42	-5.070.898,72	-5.070.898,72	-10.580.540,90	-10.580.540,90	-4.375.188,01	-4.375.188,01	-2.135.501,57
RESULTADO	988.179,66	256.461,28	256.461,28	-5.368.754,54	-5.368.754,54	836.598,35	836.598,35	2.711.904,96

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Resultado Nominal		
	Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	566.490,52	566.490,52	500.729,83	-65.760,69	-65.760,69
(-) Disponibilidade de Caixa	987.513,05	987.513,05	2.679.096,67	1.691.583,62	1.691.583,62
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	13.222,20	13.222,20	22.936,38	9.714,18	9.714,18
(+) Restos a Pagar Processados	3.413,90	3.413,90	3.280,93	-132,97	-132,97
II - Dívida Consolidada Líquida	-430.830,83	-430.830,83	-2.198.022,29	-1.767.191,46	-1.767.191,46
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-430.830,83	-430.830,83	-2.198.022,29	-1.767.191,46	-1.767.191,46
I - Dívida Consolidada	566.490,52	566.490,52	500.729,83	-65.760,69	-65.760,69
(-) Disponibilidade de Caixa	987.513,05	987.513,05	2.679.096,67	1.691.583,62	1.691.583,62
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	13.222,20	13.222,20	22.936,38	9.714,18	9.714,18
(+) Restos a Pagar Processados	3.413,90	3.413,90	3.280,93	-132,97	-132,97
II - Dívida Consolidada Líquida	-430.830,83	-430.830,83	-2.198.022,29	-1.767.191,46	-1.767.191,46

Prefeitura Municipal de Brazópolis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 1º Quadrimestre/2012



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º	ATÉ o 1º	No 1º		ATÉ o 1º
		Quadrimestre	Quadrimestre	Quadrimestre		Quadrimestre
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-430.830,83	-430.830,83	-2.198.022,29	-1.767.191,46	